
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 30 Sábado 4 de febrero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 5445

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
35

26
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

3526 Anuncio de licitación de: Consorcio para la Construcción, Equipamiento
y Explotación del Laboratorio de Luz Sincrotrón. Objeto: Suministro e
instalación de una (1) máquina de electroerosión por hilo con tecnología
de inmersión para el taller del Laboratorio de Luz Sincrotrón ALBA del
CELLS. Expediente: 01/23.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Consorcio para la Construcción, Equipamiento y Explotación del

Laboratorio de Luz Sincrotrón.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0801209H.
1.3) Dirección: Llum, 2-26.
1.4) Localidad: Cerdanyola del Vallés.
1.5) Provincia: Barcelona.
1.6) Código postal: 08290.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES511.
1.9) Teléfono: +34 935924300.
1.10) Fax: +34 935924301.
1.11) Correo electrónico: alba.licitaciones@cells.es
1.12) Dirección principal: http://www.cells.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JhZkfGtOeRoSugstABGr5A%3D%3
D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JBz7GDJ3TJvnSoTX3z%2F7wA%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

5. Códigos CPV: 38580000 (Equipo no médico basado en el uso de radiaciones).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES511.

7. Descripción de la licitación: Suministro e instalación de una (1) máquina de
electroerosión por hilo con tecnología de inmersión para el taller del Laboratorio
de Luz Sincrotrón ALBA del CELLS.

8. Valor estimado: 150.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 5
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 30 Sábado 4 de febrero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 5446

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
35

26
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.5) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..
11.4)  Situación  económica  y  financiera:  Cifra  anual  de  negocio  (según  el

apartado  D.1.  del  cuadro  de  características  del  PCAP).
11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (según el apartado

D.2. del cuadro de características del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental
(según apartado L) del Cuadro de características).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) 1. Mejoras de las especificaciones técnicas, según los valores “target”

indicados en Tabla 4.1 del PPT (Ponderación: 30%).
18.2) 2. Oferta económica (Ponderación: 30%).
18.3) 1. Descripción del diseño de la máquina de electroerosión por hilo, según

el apartado 6.1.2 del PPT (Ponderación: 5%).
18.4) 10. Descripción de los aspectos de protección medioambientales que se

incorporan  en  el  diseño,  fabricación,  instalación  y  funcionamiento  del
dispositivo  según  el  apartado  6.1.11  del  PPT  (Ponderación:  3%).

18.5)  2.  Descripción  de  las  opciones  adicionales  que  permite  el  sistema
incorporar,  según  el  apartado  6.1.3  del  PPT  (Ponderación:  5%).

18.6) 3. Descripción de los principales componentes de la máquina que serán
valorados según el apartado 6.1.4 del PPT (Ponderación: 7%).

18.7) 4. Descripción del sistema de control, software y aplicaciones que serán
valorados según el apartado 6.1.5 del PPT (Ponderación: 5%).

18.8) 5. Descripción del sistema de enhebrado automático de hilo según el
partado 6.1.6 del PPT (Ponderación: 3%).

18.9)  6.  Descripción de la  unidad de filtrado.  Se valorará  positivamente  la
inclusión de que el sistema de filtrado sea de cartuchos de papel (apartado
6.1.7 del PPT) (Ponderación: 3%).

18.10) 7. Descripción de los sistemas de seguridad según el apartado 6.1.8 del
PPT (Ponderación: 2%).

18.11) 8. Descripción del plan de mantenimiento según el apartado 6.1.9 del
PPT (Ponderación: 2%).

18.12) 9. Descripción del programa de formación según el apartado 6.1.10 del
PPT (Ponderación: 5%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
13:00 horas del 24 de febrero de 2023.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Consorcio para la Construcción, Equipamiento y Explotación del

Laboratorio de Luz Sincrotrón.  Llum, 2-26. 08290 Cerdanyola del  Vallés,
España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Catalán, Ingles, Español.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 30 Sábado 4 de febrero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 5447

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
35

26
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.2) Se utilizarán pedidos electrónicos.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Programa operativo FEDER de Cataluña 2014-2020.  Objetivo Inversión en
crecimiento y  ocupación.  Referencia convenio IU16-013363 (porcentaje de
cofinanciación 50%).

28. Fecha de envío del anuncio: 25 de enero de 2023.

29. Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública: El contrato está
cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública.

Cerdanyola del Vallés, 25 de enero de 2023.- Directora, Caterina Biscari.
ID: A230003821-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-02-03T15:25:35+0100




